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slaget paa den Maade, ligger deri tillige 
et Udtryk for, at nogen virkelig Prøvelse 
af Forslagets Enkeltheder har vi her i 
Tinget ikke, kunnet foretage. Naar jeg 
altsaa mener, at det er forsvarligt at 
fremme Forslaget alligevel, skyldes det den 
Omstændighed, at Forslaget andetsteds har 
været Genstand for indgaaende Prøvèlse. 
Jeg skal da ogsaa tillade mig at anbefale 
Förslagets Frèilimè uden Udvalgsbehandling. 

Justitsministeren (Steincke): Jeg vil 
gerne takke samtlige Ordførere for den 
overordentlig velvillige Behandling, Lov- 
forslaget har været Genstand for ved 
første Behandling. Der er jo et gammelt 
Ord, der siger, at den, Gud giver et Em- 
bede, giver han ogsaa Forstand. Jeg har 
lagt Mærke til, at dette Ord i hvert Fald 
lejlighedsvis har kunnet anvendes paa min 
Forgænger, men jeg maa tilstaa, at jeg 
har ikke mærket noget til Sandheden i 
dette Ord for mit eget Vedkommende, i 
hvert Fald for saa vidt angaar Forstand 
paa de specielle færøske Anliggender. 
Derfor føler jeg mig forholdsvis lykkelig 
over, at selv det ærede Medlem Hr. 
Heilesen ikke gik nærmere ind paa ad- 
skillige af d-é Punkter, der kunde være 
Tale om, end han gjorde, thi det er 
gaaet mig som det ærede Medlem ved 
Gennemgangen baade i Landstinget og 
ogsaa hér, at man overfor mange Punkter 
kan være i Tvivl om, hvorvidt det just er 
den rigtige Ordning, der her foreslaas. 
Men dér har jeg i noget højere Grad end 
det ærede Medlem slaaet mig til Ro med, 
at naar Lagtinget, som dog er meget 
nøje inde i de færøske Forhold, enstem- 
migt har vedtaget dette Forslag, og det 
tillige er tiltraadt i Justitsministeriet 
efter gentagne Behandlinger fuldt ud eller 
med et Par enkelte Ændringer, og ende- 
lig at Landstinget, hvor en færøsk sag- 
kyndig har haft Sæde som Formand for 
vedkommende Udvalg, har tiltraadt det, 
saa er man i og for s i g  paa den sikre 
Side, og saa vilde det maaske endda ikke 
kunne hjælpe meget, om man begyndte 
at undersøge det her. Jeg forstod ogsaa 
paa det ærede Medlem Hr. Heilesen, at 
hans Uro i hvert Fald ikke var større, end 
at han følte sig tilstrækkelig berolig-et ved 
den Behandling, netop af særlig sagkyndig 
Art, som denne Sag har været Gen- 
stand for. 

Med Hensyn til den Bemærkning, det 
ærede Medlem Hr. Rytter gjorde om Op- 
tryk af Retsplejeloven, maa jég tilstaa, hvad 

det ærede Medlem meget godt ved fi-it 
Forhandlingerne i Landstinget, at vi alle- 
rede tidligere har været meget ilde berørt 
af alle disse mange Tillægslove. til Rets- 
plejeloven, som man faktisk efterhaanden 
ikke kunde finde Rede i. Jeg har derfor 
selv som Ordfører i Landstinget opfordret 
det ærede Medlem, den daværende Justits- 
minister, til at drage Omsorg for, at Rets- 
plejeloven med samtlige Tillægslove hur- 
tigst muligt blev optrykt som en ny Lov. 
Der blev den Gang svaret mig, at dette 
ogsaa var paatænkt, saa snart de Forslag 
til Ændringer i Retsplejeloven, som blev 
fremsat her paa Rigsdagen i sidste Sam- 
ling, var gennemført. Da dette Spørgs- 
maal kom paa Tale nu i den midlertidige 
Samling, forhørte jeg mig hos Embeds- 
mændene i Ministeriet om, hvorvidt der 
var Rimelighed for åt søge Retsplejeloven 
optrykt, specielt ogsaa under Hensyn til, 
at man maa indrømme, at er det vanske- 
ligt for os hernede, vil det blive endnu 
vanskeligere for dem, der skal beskæftige 
sig med Sagerne paa Færøerne, at finde 
ud af, hvorledes Retsplejeloven egentlig 
er med de 6-7---8 Tillægslove. Der blev 
imidlertid fra Embedsmændenes Side sva- 
ret, at saa snart det Lovforslag, som ikke 
naaede at blive vedtaget i sidste Rigs- 
dagssamling, blev vedtaget, var det Hen- 
sigten at foretage et Optryk af Loven. 
Jeg er ganske enig med Embedsmændene 
i det ønskelige i, at der hurtigst muligt 
sker en Optrykning af Loven. Saa snart 
det Forslag til Ændring i Retsplejeloven, 
som blev fremsat i sidste Samling, men 
ikke vedtaget, og som vil komme igen til 
Efteraaret, er blevet vedtaget, er det der- 
for Ministeriets Hensigt at lade den sam- 
lede Retsplejelov optrykke, efter min Me- 
ning mest praktisk i den Form, at man 
som Noter til denne Lov giver de særlig 
for Færøerne gældende Regler. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Dag, Onsdag dén 21. Maj, Kl. I35 med 
følgende Dagsorden: 


